e : - == g —— - - - N
£ ! > | :
% \ i i Cil —

b b —— . = g i : |

e h, I g /("

3 LY - —
i

g i

| @ 1 y 4

CZ

Vysokotlaky horkovodni Cistici pristroj
elektrické ohrivani

600E - ST 18

600E - ST 24

600E - ST 36

; 870E - ST 48
DIN EN
ISO 9001

601E'M18 PRCL:JIDGS
601E - M 24
601E - M 36 8 made

- 870E-M 48




Popis

Vazeny zakazniku

Cht&li bychom Vam podékovat a zaroven blahopréat ke koupi vysokotlakého horko-

vodniho Eisticiho pfistroje.

Abychom Vam usnadnili zachézeni s timto pfistrojem, seznamime Vas na
nasledujicich stranach s jeho funkci a obsluhou.

PFistroj Vam pomUze na profesialni Grovni pfi veSkerych Cisticich Gkonech.

Technické

tdajetherm
Pracovni tlak, plynule regul., velikost
trysek 25045

Pracovni tlak, plynule regul., velikost
trysek 2503

Pripustny pfetlak , velikost trysek
25045

Pripustny pretlak , velikost trysek
2503

Vodni vykon

Odber horké vody

ohfev pfivadéné vody pfi 10 I/min.
resp. 15 [/min.

max. teplota pfivadéné vody
Prodlouzeny dobeh motoru
Vysokotlaka hadice z oceloveé tkaniny
Vysokotlaka pistole a stfikact trubici
Elektricka pripojka

Prip. hodnota

Topny vykon

Jiaténi

Druh ochrany

Hmotnost ST + M

Rozméry E-M
E-ST

Hladina hiuku podle DIN EN [SO
3744 + 31200 (vrtazeno na pracovist)

Zpétny naraz na proud. trubici
ToCivy moment

Objedn. ¢islo E-M
Objedn. ¢islo E - ST

601E - M18
600E-ST18

30 - 100 barli
30 - 160 bart
120 barll
170 barl

3 -10 l/min
60°C pfi 32 bar(i
+26°C

60 °C
ano
10 m
ano

400V 50Hz
32,6A

20,6 kW
18 kW
50 A
IP 54

220 kg 130 kg

800 x 600 x 1200

88 dB
cca. 32 N
cca. 24 Nm

41 360

870E - M48
870E - ST48

30 - 200 barli
(Trysek 2505)

30 - 200 barl

220 barl
(Trysek 2505)

3 -15 lI/min
80°C pfi 32 barl
+46°C pfi 15 I/min

80 °C
ano

10m
ane

400V 50Hz
80A

534 kW
48 kW
80 A
IP 54
240 kg 150 kg
800 x 1200 x 1050
800 x 600 x 1200

92 dB
cca. 27 N
cca. 24,3 Nm

ice 0,9m)
41 363

601E - M24 B601E - M36
600E - ST24 600E - ST36
30 - 100 bar(i 30 - 100 barti
30 - 160 barl 30 - 160 bar(i
120 barll 120 barl
170 barl 170 bar(i
3 -10 I/min 3 =10 l/min
72°C pfi 32 bar(i | 80°C pfi 32 bar(
+ 34°C + 50°C
60 °C 60 °C
ano ano
10 m 10m
ano ano
400V 50Hz 400V 50Hz
41,2A 58,6A
26,6 kW 38,6 kW
24 KW 36 kW
63 A 80 A
P 54 P 54
220 kg 130 kg | 220 kg 130 kg
800 x 1200 x 1050800 x 1200 x 1050800 x 1200 x 1050
800 x 600 x 1200{800 x 600 x 1200
88 dB 88 dB
cca. 32 N cca. 32 N
cca, 24 Nm cca. 24 Nm
(pfedpokladana délka proudové trub
41 361 41 362
41 358 6 41 358 7

41358 &

41 358 8

(Pii objednavéni prosim vzdy uvedte poZadovany pracovni tlak resp. velikost trysky.)
Pfipustné odchylky v ¢iselnych hodnotach #5% podle jednotkového listu VDMA 24411

2



——— - — - > - e -

Popié

Princip napojeni a funkéni konstrukcni dily

1 Napojeni pfivodu vody s filtrem 8 Misto pro odlozeni stiikact pistole a
2 Elektrické pfipojovaci vedeni proudove trubice

3 Navijeci zafizeni pro kabel 9 Zajistovacibrzda

5 Vysokotlaka hadice 10 Odkladact police pro pfislusenstvi

6 Strikaci pistole 11 Nadrz na Cistici prostredky

7 Vyménna proudova trubice 12 Otvor pro Cistici prostredky

13 Vystup vysokého tlaku
14 Sroub pro Eistici prostfedky

15 16 17

19
18.1 18
15 Hlavnivypina€ (pfistrojZAP-VYP) 18 Termostat topeni
16 Strucny navod k obsluze 18.1 (hofak ZAP -VYP)zapalovani
17 Manometr 19  Davkovaciventil Cisticiho prostfedku

3



Popis

Prichod vody

Voda vtéka do vodni nadrze.

Plovakovy ventil reguluje privod vody.
Nasledné je voda od vysokotlakého Cerpadla
pfivadéna pod tlakem do bezpecnostni
proudové trubice.

Tryskou na bezpe€nostni proudové trubici se
vytvari vysokotlaky vodni paprsek (proud).

Cistici a oSetfovaci prostiedky

Vysokotlaké cerpadlo mize nasavat zarover i Cistici nebo oSetfovaci
prostfedky a misit je s vysokotlakym vodnim paprskem. - Cistici
prostzedek musi mit neutralni hodnotu pH (7-9).

Otevrete davkovaci ventil pouze tehdy, kdyZ je chemické

sito ponoreno do kapaliny.
Je nutné dbat predpisi pro ochranu Zivotniho prostredi,
) vodnich toké a pro odstrafiovani odpadu.

Bezpecnostni zarizeni a
zarizeni pro regulaci tlaku

Tlakovy ventil umoznuje plynulé nastaveni
mnozstvi a tiaku vody.

Bezpecnostni ventil chrani pfistroj pfed
nepfipustné vysokym pfetlakem a je
konstruovan tak, ze jej neni mozné nastavit
na tlak vySsi nez je pfipustny provozni tlak.
Nastavovaci matice jsou zapecCetény lakem.

Vyména, opravy, nové nastaveni a zapeceténi sméji provadét
pouze zaskoleni odbornici.



Popis

Spina¢ ochrany motoru —

Motor Cerpadla je chranén ochrannym vypinacem

proti pfetizeni. Pokud k pfetizeni dojde, vypne tento
vypina¢ motor ¢erpadla. Jestlize neni modry knoflik
nastaven na ,Automatické uvedeni do ptvodniho &
stavu (Automatic Rickstellung)®, musi byt stlacen < ("
rukou. Pfi opakovaném vypinani motoru ochrannym < \ $

vypinaem odstrante pfi¢inu poruchy.

Vyménu a zkuSebni prace . Modry kn?ﬂfk ve
mohou provadét pouze vyklopeném panelu
zaskoleni odbornici.

Proudova trubice se stfikaci pistoli

Stfikaci pistole umoZfiuje provoz pfistroje jen se A "
stlacenou pojistnou spousti pistole.

Stlacenim spousté se stfikaci pistole otevre. Tekutina je potom
dopravovana k trysce. Zde se vytvari tlak, ktery vzapéti dosahne
hodnoty zvoleného pracovniho tlaku.

Uvolnénim spouste se stikact pistole uzavre a tim se zabrani dalsimu
vystupovani tekutiny z proudové trubice.

Tlakovy raz pfi uzavieni pistole otevie tlakovy regulacni ventil v pfistroji. Cerpadlo
zUstane zapnuto a Cerpa s redukovanym pretlakem v uzavieném okruhu. Otevienim
pistole se tlakovy regulacni ventil uzavfe a Cerpadlo Cerpéa se zvolenym pracovnim
tlakem k proudoveé trubici.

Jakmile je prace s VaSim pfistrojem Kranzle therm ukonCena nebo bylali prace
prerusena, musi byt zapadkova packa sklopena (1). Tim je zabranéno nechténému
stisknuti spouste.

Odstranite prosak na stfikaci pistoli a vysokotlaké hadici. Pfi prosaku se tlakovy
regulacni ventil kazdych 30-40 sekund automaticky pfepina.

Strikaci pistole je bezpec¢nostni zafizeni. Oprav mohou
provadét pouze zasvéceni odbornici. Jako nahradni dily je
mozZné pouZzit pouze soucastky povolené vyrobcem.

2)

Termostat

Otocny termostat topeni
zapina a vypina.

__ Otocny termostat

_—




Popis

Zajist'ovaci brzda u pojizdnych horkovodnich vysokotlakych
Cisticu.

Kranzle therm je vybaven zajiatovaci blokovaci brzdou, ktera zabranuje

pohybu pfistroje na nerovném povrchu.

Pfi praci s pristrojem brzdu vzdy zablokujte!!!

Brzda je zablokovana Brzda je uvolnéna

Chcete-li zménit Potom muzete

smeér pohybu pooto¢enim pohyb
vysokotlakého Cisticiho stroje
Cisticiho stroje, zvolenym smérem
naklonte jej tlakem zmenit.

na nozni opérku a

souCasnym tahem

za obloukovy drzak

stroje k sobé.

Bezpecnostni pokyny

POZOR!!!
Z bezpecnostnich divodi prepnéte hlavni vypinac po ukonceni
\ myti do polohy "0" (= oddéleni od sité).

Pri zapoceti myciho procesu nechte vysokotlaky proud smérovat po dobu
alespori 30 sekund mimo objekt, ktery ma byt cistén.

Je totiz mozné, Ze obsah vody ve spalovaci komore se béhem doby nepouzivani
pristroje zbarvil.

6



Popis |

Elektrické vytapéni 18 - 24 - 36 - 48 kW

Pritokové ohfivace jsou v zavislosti na typu pfistroje ve stavebnicovém systému
podle potfebného vykonu v kW zavedeny za sebou.

Teplotu vody pfi maximalnim vodnim vykonu vyctete na strané 2 ve sloupci ,ohfev
privadéné vody”.

Aby bylo mozné dosahnout maximalni pfedavaci teploty horké vody, mize byt
potifebné snizit provozni tlak, coZ zaroven zredukuje pritok vody v I/min. (viz strana
12).

Tuto teplotu je mozné najit na strané 2 ve sloupci ,maximalni odbér horké vody*.

1
.f

i ~ K Elektrické jisténi

Prutokovy ohfivac

:I;“:

"




Popis

Bezpecnostni pokyny

POZOR!!!

(odpojen) od elektrické sité. Hlavni vypina¢ musi byt v poloze "0" a
zastrcka privodu elektrického proudu vytaZzena ze zasuvky.

2 Pri vSech servisnich pracech musi byt pristroj elektricky oddélen

Pristroj smi provozovat pouze osoby, které jsou s jeho oviadanim
dobre seznameny.

Nenechte pfistroj nikdy v provozu bez dozoru.

Vystupujici proud vody mlze byt nebezpecny. Nesmérujte jej proto nikdy na lidi
nebo zvifata, elektricka zafizeni nebo na pfistroj samotny.

Neobracejte pfistroj nikdy proti elektrickym zasuvkam.

Vnitfni dily pFistroje a kovové dily pistole a proudové trubice jsou pfi provozu s
horkou vodou horké. Nechte b&éhem provozu poklopy pfistroje zaviené a
nedotykejte se zadnych kovovych ¢asti na pistoli nebo proudové trubici.

S vysokotlakym CistiCem nesmi pracovat déti.

Hadici pro vysoky tlak netahejte se zauzlenimi nebo ohyby. Dbejte na to, aby
hadice nebyla poSkozena dotykem s ostrymi hranami.

Obsluhujici personal musi pouzivat pfedepsané ochranné oble€eni a pomucky,
napf. vodotésny oblek, gumové holinky, ochranné bryle, vhodnou pokryvku hlavy
apod.

Vysokotlaky proud vody maze vyvolat vysokou hladinu hluku. Pokud tato hladina
hluku prekroCi pfipustné hodnoty, musi obsluhujici personal a osoby, které se
pobliz nalézaji, pouzivat vhodnou ochranu sluchu.

Vystupujici vysokotlaky proud vyvolava zpétny raz a pfi odvinuté proudové hadici
navic tocivy moment. Drzte proto pistoli pevné obéma rukama.

Neupinejte spoustéci packu pistole pfi provozu napevno. Sklopte pojistnou
zapadku pistole po kazdém pouziti, aby se zabranilo nechténému spusténi.
Materialy, které obsahuji azbest nebo jiné zdravi Skodlivé latky, nesmi byt
vysokotla kym CistiCem otryskavany.

Nenasavejte nikdy kapaliny obsahujici rozpoustédla jako jsou fedidla lakd,
benzin, olej nebo podobné kapaliny. Dbejte pokyn vyrobce tykajicich se
ptidavnych latek! Tésnéni v pfistroji nejsou odolna proti rozpoustsdiim!
Rozprasovana mlha z rozpou §tédel je vysoce vznétliva, vybudna a jedovata.

Pristroj nesmi byt umistén a pouzivan v prostorach ohrozenych ohném nebo explozi.
Pristroj nesmi byt pouzivan pod vodou.



Uvedeni do provozu

Napojeni elektroprivodu

Napéti udané na typovém Stitku musi souhlasit s napétim zdroje proudu.
Pristroj je dodavan s pripojovacim kabelem opatfenym sit’ovou

Q zastrckou. Napojeni musi byt zasunuto spolu s napojenim

ochranného vodice a proudovym chrani¢em FI 30 mA.
Napojeni je nutné ze strany sité v souladu s udaji na strané 2 opatrit
Jisténim se zpozdénou charakteristikou.

Pfi pouziti prodluzovaciho kabelu musi byt tento opatfen ochrannym vodic¢em,
ktery je podle pfedpisu spojen na zasouvacich spojich.
Vodice prodluzovaciho kabelu musi minimaini prarez:

pfi 18 KW 4 mm?Z.

pfi 24 kKW - 6 mm?

pfi 36 kW - 10 mm?

pfi 48 kW - 16 mm?

POZOR!!!

P¥ilis dlouhé prodluZovaci kabely zptsobuji snizeni napéti a tim
provozni poruchy. Pri pouZiti kabelového navijeciho bubnu musi
byt kabel vZdy zcela odtocen.

Kratky provozni navod
Tento navod je uveden také na pfistroji.

. Nasroubujte na pfistroj vysokotlakovou hadici se stfikaci pistoli.

. Napojte pfistroj na pfivod vody a otevrete vodovodni kohout.

. Zajistéte napojeni na elektricky proud.

. Zapnéte pristroj pfi oteviené stiikaci pistoli a zapo¢&néte s mycim
procesem.

. Provoz pnstrole jako cistice studenou tlakovou vodou:
Zapalovani je v poloze "AUS" (vypnuto). - Otoény termostat na 0 °C.

. PFi pouziti jako €istice teplou tlakovou vodou: Predvolba teploty pomoci
termostatu min. 40° C.

(22] 134 W N -

Vedeni vysokotlaké hadice a strikaci zarizeni

Vedeni vysokotlaké hadice a stfikaci zafizeni, které patfi k vybaveni pristroje, jsou
vyrobena z vysoce kvalitniho materialu a jsou pnzpusobena provoznim podminkam
pfistroje a podle predpist také oznacena.

Jako nahradnich soucastek Ize pouzit pouze vyrobcem schvalené
a podle predpist oznacené konstrukeni dily. Hadicova vedeni
vystavena vysokému tlaku a stfikaci zafizeni je nutné napojit s
tésnosti odolavajici vysokému tlaku. Hadicova vedeni vedouci
vysoky tlak nesmi byt prejeta vozidlem, nadmérné natahovana

nebo kroucena. Hadicové vedeni vedouci vysoky tlak nesmi byt
pretahovano pres ostré hrany; jinak zanika zaruka.



Uvedeni do provozu

Uvedeni do provozu

1. Stroj zajistéte blokovaci brzdou.
2. Neuvadéijte pfistroj do chodu, pokud neni
na kontrolni mérce vidét olej.

V pfipadé potreby olej doplnte.

S

| \-.__! — ‘,_.-/ l
L

3. Otevrete pravy kryt
pristroje a zkontrolujte
stav oleje vysokotlakého
Cerpadia.

Napojeni privodu vody

Napojte pfistroj pomoci vodni hadice o priméru min. 1/2" na vodovodni kohout a
kohout oteviete (pfedfazeny tlak v rozmezi 2 - 10 bar().

Nadrz na vodu v pfistroji se naplfiuje. Zabudovany plovakovy ventil pfivod vody
uzavre, kdyz je nadrz na vodu pIna.

Pouzivejte pouze Cistou vodul!

Provedeni napojeni vody na sit’ rozvodu pitné vody musi

Dbejte predpist podniku, ktery Vas zasobuje vodou.
odpovidat poZadavkiim normy DIN 1988.

Napojeni na vysoky tlak

Spoijte vysokotlakou proudovou trubici s ruéni pistoli.

Odvirite vysokotlakou proudovou trubici tak, aniz by vznikly smycky, a spojte ji s
rucni strikaci pistoli a pristrojem.

Prosak na pistoli, vysokotlaké hadici nebo bubnu pro navijeni
hadice musi byt ihned odstranén. Prosak vede ke zvyéenému

Dbejte na to, aby byla véechna éroubova spojeni tlakové tésna.
A opotrebeni.

10



Uvedeni do provozu

Napojeni elektroprivodu
- Zkontrolujte, zda je hlavni vypinac (1) v poloze vypnuto (poloha "0").

ﬁ TR R i T Sy UG S LSS L)
| ;i
i x
I = i
% 3 3
1 % g = 1 & ', i b
— £ | i
n . —
i - =/ '
'-4 L 1
i
b 4
I

- Vypnéte topeni. OtoCny termostat (2) otocte do polohy ,,0".

- Nastavte zpétny ventil (4) na maximaini tlak
a uzavrete ventil pro Cistici prostiedky (3).

- Otevrete pistoli a zapnéte hlavni vypinac.
Vysokotlaké Cerpadlo nyni vytlacuje vzduch z
vedeni, po kratkém Case se tvoli vysokotlaky

proud a rychle se dosahne hodnoty pracovniho tiaku.
(Pistoli vicekrat zavrit a otevrit)

d

4

pistole déle nez 20 sekund uzavrena.
Pri opétovném otevreni pistole pristroj automaticky znovu

Pristroj je vybaven systémem Total-Stop. Jestlize zistane
A startuje, pokud je otevien hlavni vypinac.

Pouziti jako CistiCe studenou vodou pod vysokym tlakem

- Nechte zapalovani v poloze "AUS" (vypnuto). Oto¢ny termostat na 0 °C.
- Zacnéte s Cisticim procesem.

Pouziti jako Cistice horkou vodou pod vysokym tlakem

- Nastavte topeni pomoci oto¢ného termostatu. Minimum 40°C. Voda se ohreje
a zvolena teplota bude udrzovana.

11



Uvedeni do provozu - Vyrazeni z provozu

Pouziti s Cisticimi prostredky

N

Nastaveni tlaku /
Zvyseni teploty
Pomoci tlakového regulacniho ventilu (4) pfimo

na hlavé ventilu mlzete pracovni tiak a teplotu
regulovat.

Cistici prostfedek musi mit neutralni hodnotu pH (7-9).

Vyckejte, az cerpadlo vytlaci vzduch z vedeni.

Zasurite chemické sito do nadoby s Eisticim prostfedkem.

Oteviete ventil pro &istici prostfedky. Cerpadlo nyni nasava Cistici

prostfedky a misi je s proudem vysokého tlaku.

Nastavte pozadovanou koncentraci Gisticich prostfedka.

Po ukon&eni pracovniho procesu s Cisticim prostfedkem otocte otocny knoflik
zpét do polohy ,,0".

Pfi pouzivanivysokotlakého Eisticiho pfistroje s otevienym ventilem urenym pro
dodavani chemickych prostfedk, aniz by tyto postfedky byly pfistroji dodavany,
nasava ¢erpadlo vzduch. Na §kody, které timto zplisobem na Cerpadle vzniknou,
se nevztahuje zaruka.

Dbejte pfedpisti vyrobce pfidavnych prostredku (napr. pfedpisti pro

doporucujeme Vam zachazet s cisticimi prostredky usporné. Dbejte
prosim pokynt vyrobcii éisticich prostredkil.

Po pouziti ¢isticich prostfedku pristroj s otevienou pistoli cca 2
minuty proplachujte.

ochranné vybaveni a pfedpist pro odpadni vody).
A\ Abyste Setrili Zivotni prostredi a vlastni finanéni prostredky,

doleva: doprava:
min. max.

Vyrazeni z provozu

Vypnéte hlavni vypinac (poloha "0").

Vytahnéte sit'ovou zastrCku ze zasuvky.

Uzavrete pfivod vody.

Nechte pistoli otevienou tak dlouho, az se tlak snizi na nulu.

Uzavrete a zajistéte pistoli.

Odsroubujte vodni hadici.

Uvolnéte spojeni vysokotlaké hadice a pistole a odSroubujte vysokotlakou hadici
od pfistroje (u pfistroji bez bubnu pro namotani hadice.)

12



Osetrovani a udrzba

Ochrana proti mrazu

Pfistroj je za normalnich okolnosti po provozu ¢asteéns naplnén vodou. Proto je

nutné ucinit zvlastni opatreni, ktera by chranila pfistroj proti G€inkm mrazu.

- Pristroj dokonale vyprazdnéte
Oddélte k tomu pfistroj od zdroje vody a vypnéte zapalovani. Zapnéte hlavni
vypinaé a oteviete pistoli. Cerpadio nyni vytladuje zbyvajici vodu z
ohfivaci spiraly. Nenechte ale pristroj v chodu bez vody déle nez jednu minutu.

- Naplnte pristroj mrazuvzdornym prostredkem.
Pri delSich provoznich pauzach (zvlasté pres zimu) se doporucuje, aby byl
pfistroj pro plachnut mrazuvzdornym prostfedkem. Naplrite za timto G¢elem vodni
nadrz nemrznouci kapalinou a zapnéte prfistroj bez zapalovani (otocny termostat
pfepnéte do polohy ,,0%). S otevienou pistoli potom vyCkejte, az zatne nemrznouci
prostfedek vychazet z trysky.

Nejlepsi ochranou proti mrazu ale stale ztistava
ulozeni pristroje na misté, které je chraneno proti mrazu.

Osetrovani a udrzba
Osetfovani a tdrzba jsou nutné pro uchovani vykonnosti a bezpecnosti Vaseho
pfistroje, aby jej tak bylo mozné co nejdelai dobu s potéSenim pouzivat.

POZOR!!!
Pred provadénim praci na stroji vytahnéte zastrcku privodu

elektrického proudu ze zasuvky!

Co je nutné provadeét!
- tydné nebo po cca 40 provoznich hodinach

® Zkontrolovat tlak oleje vysokotlakého Cerpadia.
Pokud je stav oleje prili§ nizky, dopinte olej tak, aby byla tGroven jeho hladiny na
prvni znacce. Jestlite ma olej Sedivé nebo bélavé zabarveni, je nutné jej vymenit.
Likvidaci oleje proved'te podle platnych predpisu.

@® Zkontrolujte filtr pred plovakovym ventilem na nadrzi s vodou.

- jednou za rok nebo po cca 500 provoznich hodinach
® \/yména oleje

13



Osetrovani a udrzba

Vymeéna oleje

Pouzijte hadici (1), ktera je napojena na otvor pro vypousténi oleje, z vnitini
strany pristroje.

Oteviete ¢ervenou zatku otvoru pro napousténi oleje na vrchni strané ¢erného
pouzdra na olej.

Otevrete uzaviraci Cepicku na konci hadice.

Nechte olej vytéci do zachytné nadrze a podle prislusnych predpist jej
zlikviduijte.

Konec hadice potom uzavrete.

Napliite nadrz novym olejem tak, jak je vySe uvedeno.

(Skody na Zivotnim prostfedi, poskozeni pfevodu, ztrata zaruky.)

Druhy oleje: W 15-40 cca 0,61
u 900 E Formula RS firmy Castrol cca 1]

14



Osetrovani a udrzba

Odvapnéni vyhrivaci spiraly
Zavapneéne pristroje spotfebuji zbyte¢né mnoho energie, protoze voda se ohfiva
pomalu a pretlakovy ventil vypousti ¢ast vody zpét do vnitfniho ob&hu Cerpadila.
Zavapnéné pristroje tedy poznate podle zvysSeného
prutokového odporu potrubnich vedeni.

Pratokovy odpor potrubniho vedeni zkontrolujete tim, Ze vysokotlakou pritokovou
trubici od pistole odSroubujete a pfistroj zapnete. Z pistole vystupuje piny proud
vody. Pokud nyni manometr ukazuje tlak vy$si nez 25 bart, musi byt stroj
odvapnen.

Odvapriovaciprostredky jsou Ziravé!

Dbejte predpist pro pouZiti a bezpec¢nostnich predpisu pro ochranu
zdravi. Pouzivejte ochranné oble¢eni a pomucky, které zabrani
dotyku odvaprniujiciho prostredku s pokoZkou, o¢ima nebo Vasim
oblecenim (napr. rukavice, ochrana bliceje atd.)

Pfi odvapniovani postupujte nasledujicim zplsobem:
® Odsroubujte pratokovou vysokotlakou trubici od pistole a odvapnéte ji oddélené.

@ Zasunte nasavaci hadici pro Cistici prostfedek do nadoby s odvapriovacim
roztokem.

Nastavte davkovaci ventil na nejvy$si koncentraci.
Zapnéte pristroj.
Drzte pistoli ve zvlastni nadobé a stisknéte spoust’.

Vyckejte tak dlouho, az po cca jedné minuté zacne z pistole vystupovat
odvapniujici tekutina (toto je rozeznatelné podle bélave barvy).

@ Pristroj vypnéte a nechte 15 az 20 minut odvapriujici roztok plsobit.
® Pristroj znovu zapnéte a promyvejte jej cca dvé minuty Cistou vodou.

Nyni zkontrolujte, zda je hodnota pritokového odporu potrubniho vedeni opét nizsi.
Pokud by byl tlak bez vysokotlaké pritokové trubice stale jesté vySSi nez 25 bar(,
odvapriovaci postup opakujte.

15



Zkousky

Predpisy, nafizeni, zkousky

e Zkousky provedené firmou Kranzle:

- méfeni odporu ochranného vodice

- méfeni napéti a proudu

- zkouska napét’ove pevnostis +/- 1530V

- tlakova zkouska vyhfivaci spiraly s 300 bary

- opticka a funkéni kontrola podle pfilozeného zkuSebniho listu

® Smeérnice pro zarizeni vystrikujici tekutinu
Stroj odpovida pozadavkém "Smérnic pro zafizeni vystrikujici tekutinu™ (Richtli-
nien fiir Flissigkeitsstrahler). Tyto smérnice byly vydany Spolkem femesinych
pracovnich spole¢enstev (Verband der gewerblichen Berufsgenossenschaften) a
je k dostani u vydavatelstvi Carl Heymann-Verlag KG, Luxemburger Str. 449,
50939 KéIn. Podle téchto smérnic ma byt provozni bezpecnost tohoto pristroje v
pfipadé potreby, nejpozdéji ale kazdych 12 mésict znalcem pfezkouaena.
Zaznamenavejte tyto zkousky do zkusebniho planu na konci této pfirucky.

® Ustanoveni pro tlakové nadoby a parni kotle

Horkovodni vysokotlakeé &istici pristroje firmy Krénzle odpovidaji Ustanoveni pro
tlakové nadoby a parni kotle (Druckbehélter- und Dampfkesselverordnung). Neni
zapotiebi zadného pfipusténi zplsobu stavby, povolovaciho ohlaSeni a
pfejimaci zkousky. Obsah vody je niz8i nez 5 |.

® Povinnosti provozovatele

Provozovatel musi zajistit, aby pfed kazdym uvedenim zafizeni na stfikani
tekutin do provozu byl pfezkousen bezvadny stav dill tohoto zafizeni, které jsou
dllezité z hlediska bezpecnosti (napf. pojistny blok, hadicova a elektricka
vedeni, stfikaci dily atd.).

16



Odstrariovani poruch

POZOR!!! Pfed provadénim praci na stroji vytahnéte

zastrcku privodu elektrického proudu ze zasuvky!

A

Porucha

PFiCina / naprava

Privod vody

Plovakova komora pretéka.

Plovakova komora se zcela
nenaplnuje.
Cerpadlo nenasava.

Test: PrezkouSejte systém pro
nasavani vody a chemickych pro-
stfedk( z hlediska jejich tésnosti.

Plovékovy ventil je znecCistény.

Plovakovy ventil je defektni.

Vodni filtr je znecCistény.

Zkontrolujte mnozstvi pfivadéné vody.

Ventily jsou slepené nebo znecisténé.
Nasavaci hadice je netésna.

Ventil pro chemické prisady je otevieny nebo
znecistény.

Zkontrolujte hadicové sponky (spoje).
Vysokotlaké tryska je ucpana.

Napojte pfivod vody pfimo na Cerpadio
(vySe tlaku 2 - 10 bara).

Vysokotlakeé cerpadlo

Cerpadlo vydava hlasité zvuky a

neni dosahovano provozniho tlaku.

Z Cerpadla kape voda

Z pouzdra Cerpadla kape olej.

Tlak je pFili& nizky.

Cerpadlo nasava vzduch. Zkontrolujte napojeni
sani.

Zkontrolujte vysokotlakou trysku.

Zkontrolujte ventily.

Zkontrolujte krouzky ,,O" pod ventily.

Zkontrolujte manzety.

Manometr je defektni.

Unloader: Zkontrolujte sedlo a kulicku z uslechtilé
oceli. Zkontrolujte t&snéni na fidicim pistu

Vymeénte manzety v Cerpadle.
Vymérte krouzky ,O".

Zkontrolujte (pfip. vymeérite) olejova tésnéni.
Zkontrolujte plunzr a plunzrova vedeni.
Zkontrolujte dodavani vody, nebot nedostatecné
zasobovani vodou nebo prisavani vzduchu
zpUsobuje Skody na tésnéni a krouzcich ,O0" .(Je
ventil pro pfidavani chemickych pfisad tésny?)
Vysokotlaka tryska je vymleta.

Nerezové sedlo, kulicka, krouzek , 0

v unloaderu jsou znecisténé nebo defektni.
Manometr je defektni.

Pristroj se nevypina

Test: Odpojte tlakovy spinac
(Cerveny) a premostéte svorky
5 + 6 na destiCce s tisténymi spoji

Zkontrolujte zpétné télisko a krouzek
,0O“unloaderu v pouzdru ventilu.

Zkontrolujte tlakovy spinac (Cerveny). Zkontrolujte
mikrospina¢. Zkontrolujte napojeni kabel.
Destitka s tisténymi spoji je defektni.

17



Odstranovani poruch

POZOR!!! Pred provadénim praci na stroji vytahnéte
zastrcku privodu elektrického proudu ze zasuvky!

Porucha

Pricina/ naprava

Pristroj nelze uveést
do chodu

Zkontrolujte zasobovani proudem.
Zkontrolujte hlavni vypinac.
Zkontrolujte pfipojeni kabelu.
Desticku je defektni.

Zkontrolujte tlakovy spinac.

(Vypinac pfi nadmérném proudu vypnul.)

Elektrické topné tyce
Teploty vody nebylo
dosazeno.

Zkontrolujte elektriku:
Vypinac ZAP./ VYP.
Stykac

Cidlo pritoku

‘Strikaci pistole -
vysokotlaka hadice

Pistole kape

Vysokotlaké hadice kape

Tryska je ucpana

Zkontrolujte z hlediska tésnosti.

Pistole je zneciStena.

Obnovte tésnéni.

Vymeénte krouzky ,O" pod
Sroubenim.

Manometr ukazuje tlak, ale voda
nevychazi.

Vycistéte trysku.

Nasavani Cisticich
prostredku
Otocny knoflik je netésny.

Cistici prostfedek neni
nasavan

18

Obnovte tésnéni.

Cerpadlo nasava vzduch.
Zkontrolujte hadicové sponky.

Test:

Napojte vodni vedeni na Cerpadlo.
Vstup vody: pocatecny tlak 2 - 10
bar. Z hadice pro Cistici prostfedky
nesmi vystupovat voda.



Zaruka

Zaruka

Zéaruka plati vyslovné jen pro materidlové a vyrobni vady; Skody zptsobené
opotfebenim zaruce nepodléhaji.

Pfistroj se musi pouzivat v souladu s timto provoznim navodem. Provozni navod je
soucasti zaruénich podminek.

Pro pfistroje, které jsou prodavany soukromym kone&nym spotfebitelim, je zaruéni
doba 24 mésic(; pfi zakoupeni pro Zzivnostenské Gcely €ini zaru¢ni doba 12 mésicu.

V pfipadé uplatiiovani zaruky se prosim obratte se svym vysokotlakym Eisticim
pfistrojem v&etné pfisluSenstvi a dokladu o zakoupeni pfistroje na svého odborného

v internetu pod adresou www.kraenzle.com .

Pfi zménach na bezpetnostnich zafizenich stejné jako pfi pfekroceni hranice maximalni
teploty nebo poctu otacek veskera zaruka zanika. Stejné tak je tomu i pfi podpéti,
nedostatku vody nebo jejim znedisténi. Tlakomeér, tryska, ventily, té€snici manzety,
vysokotlaka hadice a zafizeni pro ostfikovani jsou dily podiéhajici opotfebeni a proto se
na né zaruka nevztahuje.

18



Topné elementy

Pouzdro topeni (6)

Montazni
deska (5) o

Topné tyce (1)

Uchyty pro
topné tyce (2)

Upevriovaci kolejnice (3)

Poz. Oznaceni

Nadrz 25 | na Gistici
prostfedky (4)

Objedn. cislo

1 Topné tyce

Topné téleso hotové
namontovano se
seSroubovanim

Uchyty pro topné tyce
Upevnovaci kolejnice

ook Wk

Pouzdro topeni

6 kW
8 kW
18 kW 3x 6 kW
24 kW 3x 8 kW

36 kW 6x 6 kW
48 KW 6x 8 kW

N&drz na Cistici prostfedky
Montazni deska s otvory

44600
44.601
44,602
44.603

44604
44605

44 607
44608
44 373
44,607
44,606



Pojistkova skrin

jisténi

Poz. Oznaceni Objedn. Cislo
1  Napojovacikabel 18 kW 5 x 4 mm? 44.609
24 KW 5 x 6 mm? 44,610
36 kW 5 x 10 mm? 44 611
48 kW 5 x 16 mm? 44612
2 Pouzdro 44.606
3 Jisténiu 18 kW 3x16A 44 617
24 kKW 3 x16A 44 617
3BkW 2xa3x40A1x3x16A 44616
48kW 2xa3x40A1x3x16A 44616
16 A 44618
4  StykacC 63 A 44.621 1
5 HlavnivypinaC 63A 44,622
pfi 48 kW 100 A 44,623
6 Kabelové
Soubové spojeni PG 13,5 44663
6a Matka PG 13,5 44664
7 Relé 44710
8 Pouzdro AK12 pfi 36-48 kW 44.630
9 Tele-spoustéc 44618
10 Bezpecnostni termostat 0-90°C 44619
11 Drzak 44.620
12 M32 44628
M 32 44,629

21



22

Kontrolni ¢idlo proudu

[]
1 2
f P ‘ ‘ 3 ]
4 9
10 12
11 14
Poz. Oznaceni Objedn. cislo

1 Doppelnippel 13.366

2 Doppelnippel 1/2“ AG 3/8" |G mes. 12.019

3 Doppelnippel 1/2“ AG 3/8" IG mes. 12.019
4 T-Stlick 1/2° 12.0354
5 Temperaturfihler 44 169

6 Flhleraufnahme 12.0356
7 HD-Schlauch mit Winkelverschraubung 90° 12.0357

1,3 m 3/8°AG

8 Doppelnippel 16x1,5 3/8"AG 13.288 1
9 DurchfluBwachter 12.633 2
10 Doppelnippel 3/4“ AG 1/2“ AG mes. 12.035
1 Muffe 1/2 mes. 12.0351
12 Schlauchttille 1/2* 12.0352
13 Wassereingangsschlauch 90°+ 90 bar blau 12.0353
14 Schelle 12.0355



Pistole

Poz. Oznaceni 22 ks. objedn. ¢islo
1 Ventilkdrper kunststoffumspritzt 1 12.294
2 Schutzhiilse 1 12.295
3 Abdeckschutz 1 12.296
4 Betatigungshebel 1 12.298
S Sicherungshebel 1 12.149
6 Abschluf®schraube M 16 x 1 1 12.247
7 Stopfen 1 12.287
8 Gewindefiihrungshtilse R 1/4" AG 1 12.250
) Aufsteuerbolzen 1 12.284
10 Stift 1 12.148
11 Lagernadel 1 12.253
12 Edelstahifeder 1 12.246
13 Edelstahlkugel 1 12.245
14 Edelstahlsitz 1 13.146
15 O-Ring 11 x 1,44 1 12.256
16 O-Ring 3,3x2,4 1 12.136
17 Blechschraube 3,9 x 8 4 12.297
18 Druckstlck 1 12.252
19 Rohr kunststoffumspritzt 1 15.004 5
20 Uberwurfmutter ST30 M22x1,5 1 13.276 1
21 AuBensechskantnippel R 1/4" IG 1 13.277 1
22 O-Ring 9,3x 2,4 Viton 1 13.273 1
23 Alu-Dichtring 4 13.275
24 O-Ring 15x 1,5 1 12.129 1
25 Sicherungsring 1 12.258
51 Diisenschutz 1 26.002
52 Rohr 396 mm; bds. R1/4" 1 12.385
53 ST 30 Nippel M 22 x 1,5/ R1/4" m. ISK 1 13.370
54 Proud. trub. s ploch. trysk.

uved'te prosim velikost trysky 1 D25045

Sady pro opravy "Starlet II" 12.299

sestavajici z:1x Poz.: 9; 13; 14; 15; 16; 25

23



-4

Skrinovy rozvadéc elektroniky

WO

35 48 47 33

39 43 42 41 254544 26 27

24



Skrinovy rozvadéc elektroniky

Poz. Oznaceni ks. objedn. cislo
1 Frontplatte Elektrik 750 1 44158 1
2 Frontplatte Manometer 1 44.043
3 Gummidichtung Elektrik 1 44 044
5 Hauptschalter mit 12 A Uberlastschutz 1 42.501
6 Dichtung flr Thermostat 1 44,156
T Klemme Wago 2,5 mm? 1 44,047
7.1 Erdungsklemme Wago 2,5 mm? 1 44,048
8 Manometer 1 15.039 1
9 Klemmbdgel fur Manometer 1 44,049
11 Drehgriff Thermostat 1 44 153
12 Thermostat drehbar 0-150°C 1 44 167
13 Gewindeschneidschraube M 2,5 x 8 1 44 168
14 Klemmsockel mit Sicherung 3,15 A trége 1 44 .166
14.1 Feinsicherung 3,15 A trdge 1 44,166 3
16 Abdeckkappe Ubertemperaturausldser 1 44 154
18 Klemmrahmen mit Schalterabdichtung 1 43.453
19 Kunststoffschraube 3,5 x 9,5 4 41.088
20 Schraube M § x 10 10 43.021
25 O-Ring 28,24 x 2,62 1 44 149
26 Schlauchklemme 9 - 8 2 44.054
27 Kunststoffschlauch flr Waschmittelansaugung 1 44.055
28 Kunststoffschlauch mit Filter 1 44.056
29 Motorschiitz CA3-12-10 400 V 50/60 Hz 1 44057
30 Thermorelais CT3-12 6-9,5 A 1 44.058 1
31 Hutschiene 125 mm lang 1 44125
32 Kabelhalteschiene 1 44 155
33 Blechschraube 3,8 x 9,5 11 41.636
35 Schraube M 4 x 12 2 41.489
36 AnschiuBmuffe Manometer 1 44,136
37 DruckmeRleitung 1 44102
38 Blechschraube 3,5 x 19 2 44 162
39 Blechschraube 3,5 x 16 3 44 161
40 Drehgriff Chemieventil mit Blendkappe 1 44 151
41 Regulierkolben Chemieventil 1 44 147
42 Edelstahlfeder 1,8 x 15 x 15 1 44.148
43 Deckel flir Chemieventil 1 44 146
44 Gehduse Waschmittelventil 1 44 145
45 O-Ring 5 x 1,5 (Viton) 1 44 150
46 Klemmrahmen flir Platine Nachlaufverzégerung 1 44 194
47 Platine Nachlaufverzégerung 400 V / 50/60 Hz 1 42.503
Chemicky ventil kpl. Poz. 25-27, 39-45 44.052

25



26

Zasobovani vodou

Poz. Oznaceni ks. objedn. Cislo
1 Wassertank 1 44.009

2 Schwimmerventil 1 44.025

4 Distanzring 1 44,026

7 Einstrdmschlauch 1 44 027

9 O-Ring 13 x 2,6 1 13.272
10 Schlauchtille 1 44,126
11 Oberwurfmutter 1 41.047
12 Schlauchschelle 12 - 22 3 44.054 2
13 Wassereingangsschlauch 1 44.028
16 Ermetorohr 12 mm 1 44.030
17 Ermetomutter12 mm 2 40.075
18 Klemmhiise 12 mm 2 40.074
18 Ermetoverschraubung 12 L x 12 L 1 44.060
20 Winkelschlauchtiille 1



therm 600E - 601E

h

Poz. Oznaceni W ks. objedn. cislo
1 Aggregathalterung 1 44,013
2 Schwingmetall 30 x 30 4 44227
4 Elastic-Stop-Mutter M 8 4 41.410
5 Unterlegscheibe 8,4 DIN 8021 7 41.409
6 Innensechskantschraube M 8 x 40 3 43.059
9 VerschluBRkappe 1 44 130
10 Olablasschlauch 1 44,128 1
12 Kupferdichtring 3 14.149
14 Winkel 3/8" IG/IG 1 44.138
15 Druckschalter kpl. mit Kabel 2 44.120

p ¥ 4 By-Pass- Verbindungsschlauch 1 44,097
18 Hochdruckschlauch 360 mm 1 44083
19 Druckmessleitung 1 44,102
20 Doppelnippel M18x1,5 I1G x 3/8" IG 1 44,139
21 O-Ring 1 15.005 1
22 O-Ring 13 x 2,6 1 13.272
23 Schlauchtillle fur Sauganschiu® 1 44.126 1
24 Schlauchverschraubung 3/4" x 19 1 44 122
25 Schlauchschelle 20 - 25 2 44.054 1
26 Ansaugschlauch 1 44.096
27 Saugglocke mit Sieb 1 15.038 5

27



Unloader a tlakovy spinac¢

69 68 &7
i

)
\ N
o) 4 e
& n O\
al . Y |
2r - |
-
3

28



therm 600E - 601E

Poz. Oznaceni ks. objedn. gislo
5 O-Ring 16 x 2 2 13.150
8 O-Ring 11x 1,44 1 12.256
g Edelstahlsitz 1 14.118
10 Sicherungsring 1 13.147
11 Edelstahlkugel 8,5 mm 1 13.148
12 Edelstahifeder 1 14.119
13 VerschluBschraube 1 14.113
14 Steuerkolben 1 14.134
15 Parbaks 16 mm 1 13.159
16 Parbaks 8 mm 1 14.123
: 0 4 Spannstift 1 14.148
18 Kolbenfilhrung spezial 1 42.105
19 Mutter M 8 x 1 2 14.144
20 Ventilfeder schwarz 1 14.125
21 Federdruckscheibe 1 14.126
22 Nadellager 1 14.146
23 Handrad 1 14.147
25 Elastic-Stop-Mutter 1 14.152
26 Parbaks 7 mm 1 15.013
27 Ausgangsteil R1/4" AG 1 15.011
51 FUhrungsteil SteuerstéRel 1 15.009 1
52 O-Ring 12,3 x 2,4 2 15.017
53 O-Ring 14 x 2 1 43.445
54 O-Ring 3,3x24 4 12.136
55 Stltzscheibe 2 15.015
56 Edelstahlfeder 2 15.016
57 SteuerstéRel lang 1 15.010 2
58 Parbaks 1 15.013
59 Stopfen M10x1 (durchgebohrt) 1 13.385 1
60 Gehduse Elektroschalter (schwarz) 1 15.007
60.1 Gehduse Elektroschalter (rot) 1 15.007 1
61 Gummimanschette PG 9 2 15.020
62 Scheibe PG 9 2 15.021
63 Verschraubung PG 9 2 156.022
64 Kabel 3 x 1,0 mm? 0,58 m 1 44,131
64.1 Kabel 3 x 1,0 mm? 0,489 m 1 44131 1
65 Blechschraube 2,9 x 19 12 15.024
66 Deckel Elektroschalter (schwarz) 1 15.008
66.1 Deckel Elektroschalter (rot) 1 15.008 1
67 O-Ring 44 x 2,5 2 15.023
68 Mikroschalter 2 15.018
69 Zylinderschraube M 4 x 20 4 15.025
70 Sechskant-Mutter M 4 4 15.026
73 Grundteil Elektroschalter 1 15.009
74 Steuerkolben 1 15.010
Tlakovy spinac (Cerny) kompletné s kabelem 0,59 m 44.120
Tlakovy spinac (Cerveny) kompletné s kabelem 0,49 m 44120 1

29



30

Pohon cerpadla therm 600E - 601E

Poz. Oznaceni ks objedn. cislo
1 Motor 2,6 kW 400 V 1 24.015

2 Schulterlager 1 41.027

3 Oldichtung 25 x 35 x 7 1 41.024

4 Taumelscheibe 14,1° 1 46.542-14 1
6 Axial-Rollenlager 3-teilig 1 46.543

8 O-Ring 88 x 2 1 41.021 1

9 Gehduseplatte 18 mm 1 41.020 2
10 Oldichtung 18 x 28 x 7 3 41.031

13 PaRfeder 6 x 6 x 20 1 41.483 1
14 Plungerfeder 3 41.033

15 Federdruckscheibe 3 41.034

16 Plunger 18 mm 3 41.032 1
17 Sprengring 3 41.035

18 Olbecher 1 41.622

19 Deckel fir Olbecher 1 41.023

20 O-Ring 12x 2 1 15.005 1
21 VerschluRschraube M 18 x 1,5 1 41.011



Ventilové pouzdro therm 600E - 601E

€C >
= g \\?\’\\? \\
S ». | 3 79 229 % 32 W\ é/ ))_ >\ \:)/’(
B 8 N \\\? J/
&7 78 )y X \ V*@ ez "/,?
. i}\“’S 281 /\:\ \ /ﬁ \ :‘ > < ARV/
N \/{}\;2’)}; ///; "'.‘ “\‘,\\/.\\K’)} L
| INONT
8 5 5 35 =4 ;}f /\ ( /\‘\ ///\ // s
\ ZRT R A N
\ 'Q ‘§ : ')&\/4/ x.3> T~ o
< ' A N
O 8 )
.‘\.\_,:.—’y’/ ~ / < \\\\ " L ] ‘4\‘ / \\; Wz
Q- S| /A
= 43 4 5 45 47 "’jf
Poz. Oznaceni ks. objedn. Cislo
1 Ventilgehdause 1 42.160
2 Ventilstopfen 5 41.714
2.1 Ventilstopfen mit R1/4" IG 1 42.026 1
4 Ventile (griin) fUr APG-Pumpe 6 417151
5 O-Ring 16 x 2 6 13.150
6 O-Ring 15 x 2 6 41.716
7 Dichtstopfen R1/4" mit Bund 1 42.103
9 Dichtstopfen M 8 x 1 2 13.158
10 O-Ring 18 x 2 1 434486
11 Aluminium - Dichtring 3 13.275
12 Saugzapfen Schlauchanschiu® 1 13.236
27 Druckring 3 41.018
28 Manschette 18 x 26 x 4/2 3 41.013
28.1 Gewebemanschette 18 x 26 x 5,5/3 3 41.013 1
29 Backring 18 mm 6 41.014
30 O-Ring 3 40.026
31 Leckagering 18 mm 3 41.066
32 Zwischenring 18 mm 3 41.0152
34 O-Ring 8x2 1 43.070
35 Ruckschlagkdrper ! 14.122
36 Ruckschlagfeder 1 14.120
37 O-Ring 18 x 2 1 43.446
38 Ausgangsteil 1 42.166
39 Ausgangsteil Pumpe R1/4" x 12 1 44 215
42 Kupferring 1 42.104
43 Innensechskantschraube M 8 x 30 2 41.036 1
44 Innensechskantschraube M 8 x 55 2 41.017 1
45 Sicherungsring 4 40.054
46 Einschraubwinkel R3/8" IG/AG 1 40.121
47 Sauganschiuf 1 41.016

31



Motor cerpadia

Poz. Oznaceni ks objedn. ¢islo
1 Olgehsuse 1 41.417

2 Stator BGS0 400V / 50Hz 1 23.004

3 Rotor fiir 2,6 kW - Motor 1 43.316

4 Palfeder 6 x 6 x 20 1 414831
5 Kugellager 1 43.317

6 Schulterlager 1 41.027

7 Oldichtung 25 x 35 x 7 1 41.024

8 Toleranzhllse 1 43.330 1
g Lufterrad BG 90 1 41.118 1
10 Lifterhaube BG 80 1 41.120 1
11 Flachdichtung 1 41.086
12 Lusterklemme 2,5 mm? 4-polig 1 43.031 1
13 Klemmkasten 1 41.090 2
14 Klemmschelle flir Liifterrad 1 43.456
15 Vierkantmutter 2 43.323
16 PG-Einsatz mit 2 PG-Verschraubungen 1 41.090 3
19 Schraube M 4 x 12 2 41.489
21 Blechschraube 2,9 x 16 1 43.036
22 Blechschraube 5 x 12 4 41.089
23 Blechschraube 4 x 9 4 41.079
24 Erdungskiemme kpl. 1 43.038
25 Innensechskantschraube M 6 x 30 4 43.037

32



Pojistny ventil

23.4% \
_—-

13

)'H-..\/:)‘ —if s
S| A

Poz. Oznaceni objedn. cislo

1 Ventilkdrper 1 14.145
3 Winkelverschraubung R3/8" x R3/8" 1 44 127
4 Ermetoverschraubung R 3/8" x 12 mm 1 40.076
5 Ausgangsteil 1 14.115
6 Ermetoverschraubung R1/4" x 4 mm 1 44175
7 Stopfen R1/4" 1 13.387
8 O-Ring 1 13.215
9 Stopfen M 10 x 1 1 13.158
10 Spanstift 1 14.148
11 Steuerkolben 1 14.133
12 O-Ring 1 13.150
13 Kolbenflihrung 1 14.130
14 Parbaks 16 mm 1 13.159
15 Parbaks 8 mm 1 14.123
21 Ventilfeder 1 14.125
22 Federdruckscheibe 1 14.126
23 Sechskantmutter M 8 x 1 2 14.144
33 Schlauchtille 1/4" x 6 1 44.053
34 Einschraubwinkel 1 40.121
35 O-Ring 11 x 1,44 1 12.256
36 Edelstahlsitz 1 14.118
37 Sprengring 1 13.147
38 Edelstahlkugel 8,5 mm 1 13.148
39 Edelstahifeder 1 14.119
40 O-Ring 15x 2 1 13.150
41 Eingangsstlick R3/8" 1 13.136
42 O-Ring 1 13.150
43 Stopfen R3/8" 1 14.139
44 Dichtring 1 14.149
45 Dichtring 2 13.275
46 Winkeleinschraubverschraubung R3/8" x 12mm 1 44.092



therm 870E

Poz. Oznaceni ks objedn. cislo
1 Aggregathalterung 1 44.013
2 Schwingmetall 30 x 30 4 44 227
4 Elastic-Stop-Mutter M 8 4 41.410
5 Unterlegscheibe 8,4 DIN 8021 7 41.409
6 Innensechskantschraube M 8 x 40 3 43.059
11 Schlauchschelle 10 - 16 1 41.046 3
17 By-Pass- Verbindungsschlauch 1 44,097
18 Hochdruckschlauch 360 mm 1 44.093
19 Druckmessleitung 1 44,102
35 Gummipuffer 15 x 15 2 43.419



Ventilové pouzdro therm 870E

Poz. Oznaceni ks. objedn. ¢islo
1 Ventilgehduse AM-Pumpe 1 40.451
2 O-Ring 16 x 2 6 41.716
3 Ventile (griin) fir APG-Pumpe 6 417151
4 O-Ring 16 x 2 6 13.150
5 Ventilstopfen 5 41.714
3:1 Ventilstopfen mit R1/4" |G 1 42.026 1
7 Innensechskantschraube M10 x 35 4 42.508 1
8 Ansaugschlauch mit Nippel R1/4" 2 44,096 4
9 Saugzapfen Schlauchanschiu 1 13.236
11 Dichtring 1 40.018
12 Stopfen 3/8" 1 40.018
13 Manschette 18 x 26 x 4/2 3 41.013
14 Backring 18 mm 6 41.014
15 O-Ring 3 40.026
16 Leckagering 18 mm 3 41.066
18 Gewebemanschette 18 x 26 x 5,5/3 3 41.013 1
20 Zwischenring 18 mm 3 41.015 2
23 Druckring 3 41.018
25 Rickschlagkérper ! 14.122
26 O-Ring 6x3 1 14.121
28 Ausgangsteil Pumpe R1/4" x 12 1 44215
29 Kupferring 1 42.104
30 Dichtstopfen R1/4" mit Bund 1 42.103
32 Dichtstopfen M 8 x 1 2 13.158
33 Ausgangsteil 1 42.166
34 Ruckschlagfeder 1 14.120
37 O-Ring 18 x 2 1 43.446
Ventilgehduse kpl. 44.320
Rep-~Satz Ventile fiir APG-Pmpe 41.748 1
je 6x Pos. 2; 6x Pos. 3; 6x Pos. 4
Rep.~Satz Manschetten 18 mm 41.049 1 35

je 3x Pos. 13; 6x Pos. 14; 3x Pos. 15; 3x Pos. 23; 3x Pos. 18



Pohon cerpadia

36



Pohon cerpadla therm 870E

Poz. Oznaceni

,,..
»

objedn. cCislo

1 Olgehduse mit Oldichtungen

4 Innensechskantschraube M 8 x 25
5 Sicherungsscheibe

6 Flachdichtung

7 Oldichtung 18 x 28 x 7

8 Wellenscheibe

9 Axial-Rollenkafig

10 AS-Scheibe

44 Taumelscheibe 10,8°

12 Plungerfeder

13 Federdruckscheibe

14 Plunger 18mm (AM-Pumpe)
15 Sprengring

16 O-Ring 14 x 2

17 VerschluRschraube M 18 x 1,5
18 Flachdichtung

19 Deckel

20 Innensechskantschraube M 5 x 12
21 OlmeRstab (AM-Pumpe)

23 Olablasschlauch

24 Kupferring

25 VerschlulRkappe

Olgehduse AM kpl.
Pos. 1, 4-7, 12-17

W = A B A A A N WWWW A AW O

40.452
40.053
40.054
40.511
41.031
40.043
40.040
40.041
40.460-10,8
40.453
40.454
40.455
41.035
43.445
41.011
41.019 3
40.518
41.0194
40.481
44128 1
14.149
44130

40.452 1

37



Unloader a tlakovy spinac

38

Poz.

Oznaceni

objedn. cislo

Steuerkolben kpl.
Pos. 5, 14-22, 25

Druckschalter (schwarz) kpl. mit Kabel 0,59 m
Pos. 286, 27,50, 52, 55, 56, 60 - 74

Druckschalter (rot) kpl. mit Kabel 0,49 m
Pos. 51 - 74

Ausgangsstiick fiir Schalter rot kpl.
Pos. 51 -59

Ausgangsstiick fiir Schalter schwarz kpl.
Pos. 26, 27, 50, 52, 55-56, 73, 74

14.132 2

44.120

44.120 1

15.009 3

15.011 1



therm 870E

Poz. Oznaceni ks. objedn. ¢islo
5 O-Ring 16 x 2 2 13.150
8 O-Ring 11 x 1,44 1 12.256
g Edelstahlsitz 1 14.118
10 Sicherungsring 1 13.147
11 Edelstahlkugel 8,5 mm 1 13.148
12 Edelstahifeder 1 14.119
13 Verschlussschraube 1 14.113
14 Steuerkolben 1 14.134
15 Parbaks 16 mm 1 13.158
16 Parbaks 8 mm 1 14.123
17 Spannstift 1 14.148
18 Kolbenflhrung spezial 1 42.105
19 Mutter M8 x 1 2 14.144
20 Ventilfeder schwarz 1 14.125
21 Federdruckscheibe 1 14.126
22 Nadellager 1 14.146
23 Handrad AM-Pumpe 1 40.457
24 Kappe Handrad AM-Pumpe 1 40.458
25 Elastic-Stop-Mutter 1 14.152
26 Parbaks 7 mm 1 15.013
27 Ausgangsteil R1/4" AG 1 15.011
50 O-Ring5x1,5 1 15.014
51 Flhrungsteil SteuerstoRel 1 15.009 1
52 O-Ring 12,3 x 2,4 2 15.017
53 O-Ring 14 x 2 1 43.445
54 O-Ring 3,3x 2,4 3 12.136
55 Stltzscheibe dm 5 1 15.015
55.1 Stitzscheibe dm 4 2 15.015 1
56 Edelstahlfeder 2 15.016
B7 SteuerstéRel lang 1 15.010 2
58 Parbaks 1 15.013
59 Stopfen M10x1 (durchgebohrt) 1 13.385 1
60 Gehduse Elektroschalter (schwarz) 1 15.007
60.1 Gehdause Elektroschalter (rot) 1 15.007 1
61 Gummimanschette PG 9 2 15.020
62 Scheibe PG 8 2 15.021
63 Verschraubung PG S 2 16.022
64 Kabel 3 x 1,0 mm? 0,59 m 1 44 131
64.1 Kabel 3x 1,0mm? 0,49 m 1 441311
65 Blechschraube 2,8 x 19 12 15.024
66 Deckel Elektroschalter (schwarz) 1 15.008
66.1 Deckel Elektroschalter (rot) 1 15.008 1
67 O-Ring44 x 2,5 2 15.023
68 Mikroschalter 2 44 262
69 Zylinderschraube M 4 x 20 “ 15.025
70 Sechskant-Mutter M 4 4 15.026
73 Grundteil Elektroschalter 1 15.009
74 Steuerkolben 1 15.010

39



40

Motor cerpadla therm 870E

Poz. Oznaceni ks. objedn. ¢islo
1 Stator 100 4,8 kW 400V / 50Hz 1 40.710
2 A-Lager Flansch 1 40.700
3 Rotor 112 400V / 50Hz 1 40.703
4 Lufterrad BG100 1 40.702
5 Lifterhaube BG 100 1 40.701
6 Klemmkasten 1 40.534
7 Flachdichtung 1 43.030
8 LOsterklemme 2,5 mm? 4-polig 1 43.031 1
g PG-Verschraubung PG 13,5 1 40.539
10 Schréagkugellager 7306 1 40.704
11 Oldichtung 35 x 47 x 7 1 40.080
12 PaRfeder 8 x 7 x 28 1 40.459
13 Kugellager 6206 - 2Z 1 40.538
14 Innensechskantschraube M 6 x 30 4 43.037
15 Toleranzhlilse 1 40.544 1
16 Blechschraube 2,9 x 16 1 43.036
19 Schraube M4 x 12 4 41.489
20 Schelle flir Lifterrad BG112 2 40.535
21 Schraube M4 x 12 4 41.489
22 Erdungsschraube kpl. 1 43.038



héma 18 kW / 24 kW

d

ojovacil sc

Zap

(sj0ys1d jusjABZN

od) niojow
nudAa jugpzodz
geujds Anoye|]

JUBPBIAO SAON[EP

jualodeN

oo
T

ZH 0S5 / A 00} Wwalojewio)

~SUBJ] S BXSap [0Iply

iuadoy oeyA1g

QeujdAA june|H

ZH 0S5/ A\ 00¥%
POALH

oy
|
|
[
|
|
|

1

p—————
3

ZH 0G /A 00¥ XE
e|pediag JOjJoN
1 MY ¥Z = M8 Xg "dsal
“ | MY 8L = MY 9 Xg
jejsouus| _xi% | MCQQO.H.
uadoy JUUIOAN f
npnoud . 1
olpIR Jujonuoy [ z
-} =
L
6 | |
[ 9|9y -~
_ juadoy
| ~{d] JUgujoAn
_ geujds Anoxe|L
o] ) | e
VS'Zh-6'8 R
Kojdsynpnoud oyguigwipeu
juazesop id geujdAp
e - e ggisnods-aja]
S SR =
w ; Aoday
== auIgLIpeU .
nygJloy _ DBAOU|OAN i
JUBAOAIYE
¥ Qeujdg

juazyeyd joid NOUBIYOD 4
noacsgdwe-g'y| s

oeujdAA

| Qeujdez

BHH][J

41



ZH 0S /A 00¥ Xg

W e|pediag Jojo
=< (aj0ysid jusjAeZN . 21010
0 od) niojowl M) ¥2Z = M8 Xg "dsal
nnudAa jugpzodz - AV ¥Z = Mg Xg dsay VI B = A 9 XE
< oeuds AAoME|L Eisouua) TL AL 8L = AW 9 XE uedoy 4H 0G/ A 00¥%
N Juadoy [ugujoAn juado] POALIH
W JugpEIAC PAON[EP L e . il
jualode O[PIQ JUOJJUOY H =
X . E [~ = ﬂ
6 - - 4 |
[ s | - | i
M 1 o |
e I o m m m L 8 9 s m AR _M ._
o I __ juadoy __
m _ i Juguioan H_w _
e eujds _
) | bz & _ uwu RS oL -
(¢}) | 10 _ b juadoy
m b iy e S oihis
: i = h
juadoy oeyA
)  7H09/A 00y waiclpLIo) . VS'ZL-5'6 , T } oBYAIS |
-SUBI} S BYS8p JoJpIy Arerpnax ougogIe “ |
Ny - juazesopud 3 ) T T T S N
O sesgisnesjeL ! ' 1w
1+ e g £-{ geuidAn |||
S 5o = ¢ JuAe[H
(@) mygloy WL,
..l JUBADAIDE
(@] ! 3 Qeulds — —
s [ =
=t

|uazfja)d joid nouelyoo
noacsodwe-G'y] s
geu|dAA / geuidez

Zap

42



Plan potrubniho vedeni

i E \ Napojeni na
? @ J: E ; @ vysoky tlak
: = o] [e]e][a]s]

-
_?5‘ ————————— L—:::;: ????? 1

= i

£ M | T

E | — 1 b o 4

| i = :

g —=— i Pojistny ventil

@ i
O

1

i Pojistny ventil &is. 5

i musi byt nastaven o cca
i 15% vy3e nez unloader-

{' ventil na vysokotlakém

_______ ]i ——— | ®/ gerpadle.

Pfivod vody LO Y. !
| |

| e s |
| ]
I\
g e e e e

1 Plovakovy ventil pfivodu vody 5 Pojistny ventil (ohfivaci spiréla)

2 Nadrz na vodu 6 Pretlakové vedeni pojistného ventilu
3 Regulacni ventil pro Cistici prostfedky 7 Kontrolni ¢idlo proudu

4 Vysokotlaké cerpadlo s integrovanym 8 Topné elementy

unloader ventilem

43



ZkusSebni zprava pro vysokotlaky cistici pristroj

Zkusebni zprava o ro¢ni bezpeénostni zkousce (UVV) podle smérnic pro tryskaci
stroje pouzivajici kapalinu. (Tento zkuSebni formulér slouzi jako doklad pro
provedeni opakované zkousky a je nutné jej dobfe uschovat!)

Majitel: Typ: Rok vyroby:

Adresa: Cislo série:
Cislo zakéazky na opravu:
vporadku | gpra. Zjistena | nastav-

Zkusebni Gdaje: ano | ne |VYe€ne Zkudebni Gdaje: hodnota |enoc na

Typovy &titek (k dispozici) Vysokotlaka tryska

Navod k obsluze (k dispozici) Provoeni fiak bard

T ——
Ochranny oblek, ochranné zarizeni Vypihac tiak...........bard

Tlakové vedeni (tesnost)

Zmérené mnostvi (pocet)

Tiakomer (funkce) sazf....cccceeeeenennn... Bacch.
Plovakovy ventil (tesnost) Hodnota CO~..................% CO?
Strikaci zarizeni (cznaceni) Stupen Gcinnosti............ %

Vysokotlaka hadice / spojeni

(poskozeni, oznacen) Neprekrocen odpor ochranného

vodice / hodnota:

Bezpecnostni ventil se otevre pri
10% / 20% prekroceni pracovniho
tlaku.

Tlakovy zasobnik

izolace

Svodovy proud:

vypinaci pistole zablokovana

Vedenitopného oleje (tesnost)

Magneticky
ventil (funkce)

Vysledek (zakfizkuijte):

Termostat (funkce) OPFistroj byl odbornym znalcem

Kontroiniho cidla proudsni
(funkce)

Sitovy kabel (poSkozeni)

Sitova zastrcka (podkozeni)

Ochranny vodic (pripojeny)

Nouzovy vypinac ZAP-VYP
(funkce)

Vypinac zapnuto / vypnuto

Pojistka proti nedostatku vody
(funkce)

Pouité chemikalie

Uvolnené chemikalie

Pristi opakovana zkouska podle smérnic pro
tryskaci stroje pouzivajici kapalinu musi byt

provedena nejpozdeji do:
Mésic: Rok:

44

prezkouSen v souladu se smérnicemi
pro tryskaci stroje pouzivajici kapalinu.
Zjisténé zavady byly odstranény, takze
se timto potvrzuje pracovni bezpecnost
pristroje.

O Pristroj byl odbornym znalcem

prezkousen v souladu se smérnicemi
pro tryskaci stroje pouzivajici
kapalinu.Pracovni bezpecnost pristroje
bude znovu zajisténa teprve po
odstranéni zjisténych zavad opravou
nebo vyménou poskozenych dild.

Misto, Datum:

Podpis:

ZkuSebni pecetni znamky kranzie Objedn. ¢is. UVV200106



Zkusebni zprava pro vysokotlaky Cistici pristroj

Zkusebni zprava o ro¢ni bezpecnostni zkousce (UVV) podle smérnic pro tryskaci
stroje pouzivajici kapalinu. (Tento zkuSebni formular slouzi jako doklad pro
provedeni opakované zkousky a je nutné jej dobfe uschovat!)

Majitel:

Adresa:

Typ:
Cislo série:

Rok vyroby:

Cislo zakazky na opravu:

Zkusebni Gdaje:

v poradku

ano

ne

opra-
veno

Typovy §titek (k dispozici)

Navod k obsluze (k dispozici)

Ochranny oblek, ochranné zarizeni

Tiakové vedeni (tesnost)

Tlakomer (funkce)

Plovakovy ventil (tesnost)

Strikaci zarizeni (oznaceni)

Vysokotlaka hadice / spojeni
(poskozeni, oznaceni)

Bezpecnostni ventil se otevre pri
10% / 20% prekroceni pracovniho
tlaku.

Tlakovy zasobnik

Vedeni topného oleje (tesnost)

Magneticky
ventil (funkce)

zjistena |[nastaw-
ZkuSebni (daje: hodnota | eno na
Vysokotiaka tryska
Provozni lak ...........baru
Vypinaci lak............baru
Zmérené mnostvi (pocet)
SAZiceiereanrannennneaN. BaACCh.
Hodnota CO~.................% CO?
Stupen Gcinnosti.............%

Neprekrocen odper ochranného
vodice / hodnota:

izolace

Svodovy proud:

vypinaci pistole zablokovana

Vysledek (zakrizkujte):

Termostat (funkce)

Kontrolnihe cidla proud&ni
(funkce)

Sitovy kabel (po§kozeni)

Sitova zastrcka (poskozeni)

Ochranny vodic (pripojeny)

Nouzovy vypinac ZAP-VYP
(funkce)

Vypinac zapnuto / vypnuto

Pojistka proti nedostatku vody
(funkce)

Pouité chemikalie

Uveclnené chemikalie

Opristroj byl odbornym znalcem

pfezkousen v souladu se smérnicemi
pro tryskaci stroje pouzivajici kapalinu.
Zjisténé zavady byly odstranény, takze
se timto potvrzuje pracovni bezpecnost

pfistroje.

O Pristroj byl odbornym znalcem

pfezkousen v souladu se smérnicemi

pro tryskaci stroje pouzivajici

kapalinu.Pracovni bezpecnost pristroje

bude znovu zajisténa teprve po
odstranéni zjisténych zavad opravou
nebo vyménou poskozenych dild.

Pristi opakovana zkouska podle smérnic pro

tryskaci stroje pouzivajici kapalinu musi byt

provedena nejpozdégji do:

Mésic: Rok:

Misto, Datum:

Podpis:

45



ZkusSebni zprava
pro Vysokotlaky &istici stroj KRANZLE

PFi primyslovém pouziti je nutné provadét
kazdych 12 mésici pravidelnou kontrolni zkousku!

Cisla pristroje: Typ pfistroje:
Je tfeba zkontrolovat
1. Bezpecnostni zafizeni 2. VSeobecny stav
a) Manometr a) Vysokotlaka hadice
b) Pojistny ventil (regulace tlaku) b) Kabel, zastrcka, vypinac (VDE)
c) Provozni tlak c) Stfikaci pistole, prisluSenstvi pro
d) Vypinaci tlak (max. o 10% vyssi stfikani
nez je provoznii tiak) d) Motor
e) Nejnizsi tlak pli zaviené pistol e) Stav oleje

Upozornéni uvedena v provoznim navodu jsou soucasti zkousky

Zavady odstranény

Vysledek zkousky: Datum zkousky Razitko a podpls

Vytah ze smsrnic pro tryskaci zafizeni na tekutiny (ZH 1/406) Hlavniho svazu femesiného
pracovniho spole€enstvi (Hauptbverband der gewerblichen Berufsgenossenschatft).

Zkouska

Zafizeni tryskajici tekutinu je nutné podle potifeby, minimainé ale kazdych 12 mésicl pfezkouSet
odbornym znalcem, ktery uréi, zda je mozny dal$i bezpeény provoz tohoto pfistroje. Je nutné dbat
pokynll vyrobce a dodavatele. U stroja, které byly vyfazeny z provozu, Ize tuto zkousku posunout k
dal§imu opétovnému uvedeni do provozu.

Vysledky zkousky je nutné mit potvrzeny pisemné a na pozadani je pfedlozit. Neformaini zapisy pro
tyto Gcely postacuji.

46



== ] ®  Vysokotlaky Cistici pfistroj
Kranzlg ~seo
High-pressure-cleaners

|. Kranzle GmbH
Elpke 97 . 33605 Bielefeld

Prohlaseni o konformité s ES

imto prohlaSujeme, Ze zplUsob therm 600E-STXX; 900E-ST48
konstrukce pfistroj therm 601E-MXX; 870E-M48

odpovidéa nasledujicim Maschinenrichtlinie 89/392/EWG
pFislusnym ustanovenim: Niederspannungsrichtlinie 73/23 EWG

EMV-Richtlinie 89/336 EWG
Larmrichtlinie 2000/14/EG

EN 60 335-2-79/ A1:2001

St EN 55 014-1 / A2:2002
RAMmONELIeiomY; EN 55 014-2 / A1:2001
zejména

EN 61 000-3-2 / A14:2000
EN 61 000-3-3/A1:2001

Bielefeld, den 18.06.04 W

Droitsch
(necitelny)



Dodatecny tisk je povolen pouze se svolenim firmy kranzle
Stav ke dni 16,03. 2007

Objedn. &islo: 30 244 6



